
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Conferimento  incarico  di  sostituzione,  ex  art.  25,  co.  3,  CCNL  Area  Sanità  del 
23/01/2024, del Direttore della U.O.C.  M.E.U. del P.O. PERRINO. -

AREA GESTIONE DEL PERSONALE                                                                          
U.O.S. Trattamento Giuridico, Economico e Previdenziale

Sull'argomento in oggetto, il  Direttore della Area Gestione del Personale, dott.ssa Caterina DIODICIBUS, 
sulla base dell’istruttoria effettuata dall’Assistente Amministrativo, sig. Vincenzo NACCI, e della relazione 
del Dirigente Responsabile della U.O.S.  Trattamento Economico, Giuridico e Previdenziale,  dott.ssa avv. 
Adriana CARROZZO, propone quanto appresso.

Visti:
- l’art. 25 comma 3 del CCNL Area Sanità del 23/01/2024 il quale prevede che “nel caso di dirigente con  

incarico  di  direzione  di  struttura  complessa:  per  il  tempo strettamente  necessario  ad  espletare  le  
procedure  di  cui  al  DPR  484/1997  e  s.m.i.,  mediante  attivazione  di  procedura  selettiva  espletata  
secondo i  principi  del  comma 2, lett. a) e b),  integrati dalla valutazione comparata del  curriculum  
formativo e  professionale  prodotto dai  dirigenti interessati,  prioritariamente  all’interno alla  stessa  
struttura  e,  ove  non  sia  possibile  l’individuazione  del  sostituto  all’interno  alla  stessa  struttura,  in  
subordine, mediante attivazione di analoga procedura selettiva, nella medesima disciplina, nell’ambito  
del dipartimento o distretto di appartenenza. La durata dell’intero periodo di sostituzione, per ciascun  
dirigente sostituto,  può durare fino a nove mesi,  prorogabili  fino ad altri  sei.  Non sono consentiti  
ulteriori atti di sostituzione relativi al medesimo dirigente sostituto adottati oltre tale termine. Qualora 
non  sia  stato  possibile  completare  le  procedure  sopra  indicate,  è  attivabile  una  nuova  procedura  
selettiva interna nel rispetto del criterio della rotazione ove applicabile”;

- il  Regolamento  aziendale  in  materia  di  incarichi  dirigenziali  dell’Area  Sanità,  approvato  con 
deliberazione D.G. n. 3466 del 30/12/2021;

Premesso che:
 con deliberazione DG nr. 2080 del 11/08/2025 è stato preso atto della cessazione dal servizio per li-

miti d’età del Direttore della UOC M.E.U. del P.O. PERRINO, dott. Nicola CARLUCCI a far data dal 
27/01/2026;

 nelle more dell’indizione della procedura volta al conferimento dell’incarico di titolarità della U.O.C.  
M.E.U. del P.O. PERRINO, con nota prot. n. 125774 del 04/12/2025 è stata avviata la procedura se-
lettiva,  ai  sensi  dell’art.  25,  co.  3  del  CCNL Area Sanità  del  23/01/2024,  volta  al  conferimento  
dell’incarico di sostituzione di Direttore della U.O.C. in oggetto, riservata ai dirigenti medici, in servi-
zio presso la U.O.C. M.E.U. del P.O. PERRINO, che siano titolari di uno degli incarichi di cui all’art.  
22, ad esclusione di quelli di cui al co. 1, par. II, lett. d) del CCNL 23/01/2024;

 l’Avviso di cui trattasi è stato pubblicato sul sito aziendale – Albo Pretorio dell’ASL Br – Sez. “Avvisi e 
Concorsi”;

 in data 19/12/2025 è decorso il termine di presentazione delle domande di partecipazione all’Avvi-
so de quo; 

 con deliberazione DG nr. 3391 del 23/12/2025 veniva costituita la Commissione Esaminatrice.

Preso atto del Verbale della Commissione Esaminatrice del 29/12/2025, agli atti di questa Area Gestione del 
Personale con il  quale la stessa all’esito della valutazione comparata dei curricula, esprime la seguente  

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

proposta di conferimento al Direttore Generale: “Si propone di conferire l’incarico di sostituzione secondo  
l’ordine di graduatoria che risulta dai punteggi attribuiti per come di seguito indicati:

- punti 5,832 – dott. Giuseppe D’ANDRIA;
- punti 4,704 – dott. Vincenzo PERRUCCI.

 
Richiamata la deliberazione n. 1406 del 20.5.2009 “Approvazione delle linee guida per la predisposizione,  
adozione e pubblicazione delle deliberazioni di Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti dele -
gati”;

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato 
in oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza:

- attesta  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  rispetto  della  vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme 
alle risultanze d’ufficio;

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai  
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013  
e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

L’Assistente Amministrativo
(sig. Vincenzo NACCI) _____________________________

Il Dirigente Responsabile
UOS Trattamento Economico, Giur. E Prev.
(dott.ssa avv. Adriana CARROZZO) _____________________________

Il Direttore
Area Gestione del Personale
(dott.ssa Caterina DIODICIBUS) _____________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023,  coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  Carulli  e  dal  Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore della Area Gestione del 
Personale, dott.ssa Caterina DIODICIBUS;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. conferire al dott. Giuseppe D’ANDRIA, a decorrere dal 27/01/2026, l’incarico di sostituzione – ai sensi 
dell’art. 25 CCNL Area Sanità 23/01/2024 ed in particolare comma 3 nel rispetto del criterio di rotazione 
-  del Direttore della Unità Operativa Complessa M.E.U. del P.O. PERRINO, per la durata massima di 
nove  mesi,  prorogabili  fino  ad  altri  sei  mesi,  fatta  salva  la  conclusione  della  procedura  volta  al  
conferimento dell’incarico di titolarità della U.O.C. in argomento;  

2. stabilire che l’incarico di sostituzione in argomento, per tutta la sua durata, sarà retribuito, ai sensi del  
co. 5 dell’art. 25 del CCNL Area Sanità del 23/01/2024, con un’indennità mensile, per dodici mensilità,  
pari al 50% del valore della retribuzione di posizione di parte fissa del dirigente sostituito;

3. precisare  che  tale  emolumento  è  assoggettabile  soltanto  a  contribuzione  pensionistica  e  non  a 
contribuzione previdenziale (I.P.S./TFR), giusta Circolare INPDAP n. 50 del 28/11/2000;

4. precisare, altresì, che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale, in  
quanto, ai sensi dell’art. 25, co. 5, CCNL Area Sanità del 23/01/2024, alla corresponsione della indennità  
di sostituzione si provvede con le risorse del “Fondo per la retribuzione degli incarichi” di cui all’art. 72 
del medesimo CCNL Area Sanità del 23/01/2024, per tutta la durata della sostituzione;

5. trasmettere il presente atto deliberativo:
- al dott. Giuseppe D’ANDRIA;
- alle Direzioni Medica ed Amministrativa del P.O. PERRINO;
- al Direttore UOC Unità di Programmazione e Controllo di Gestione.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori  dichiarano di non versare in alcuna  
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990,  
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3


	AREA GESTIONE DEL PERSONALE
	U.O.S. Trattamento Giuridico, Economico e Previdenziale


		2025-12-30T13:51:48+0100
	VINCENZO NACCI
	Firma


		2026-01-07T10:30:48+0100
	ADRIANA CARROZZO
	Firma


		2026-01-07T11:27:25+0100
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2026-01-07T13:48:55+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2026-01-07T14:17:48+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2026-01-08T13:49:15+0100
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2026-01-08T16:42:20+0100
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2026-01-08T16:49:26+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000012 del 08/01/2026 - Proposta n. 0003668 del 29/12/2025




